Destinação de crédito especial a Secretaria de Estado da Saúde 

PL 191/2022, de autoria do Poder Executivo, que aprova crédito especial, alterando o vi-

gente Orçamento Geral do Estado. 

Abre crédito especial ao orçamento da Secretaria de Estado da Saúde, no valor de R$ 

1.015.200,00 (um milhão, quinze mil e duzentos reais), criando o grupo de natureza de despesa 

Outras Despesas Correntes, na Atividade 6431 — Atenção â Saúde Básica do Adolescente em 

medida Socioeducativa. 

O objetivo é atender despesas com auxílio alimentação dos servidores. 

Esta proposição entrará em vigor na data de sua publicação.